[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район» Глава Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11. 2012
   № 764                            р.п. Каменоломни
	«Об использовании в 2012 году субсидий из областного бюджета в части средств Фонда софинансирования расходов на повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов»

В соответствии с областным законом Ростовской области от 20.12.2011 №775-ЗС «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 №834 «О порядке расходования средств Фонда софинансирования расходов», постановлением Администрации Ростовской области от 23.11.2009 №615 «Об утверждении областной долгосрочной целевой программы «Культура Дона (2010-2014 годы)», решением Собрания депутатов Октябрьского района от 03.10.2012 № 135 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района «О бюджете Октябрьского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить финансово – экономическое управление Администрации Октябрьского района Ростовской области получателем субсидии на повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Октябрьского района Ростовской области (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (далее – субсидия) для последующего зачисления средств Фонда софинансирования расходов на счета администрациям городского и сельских поселений Октябрьского района.

2. Администрации Октябрьского района заключить соглашения с администрациями городского и сельских поселений Октябрьского района, о предоставлении в 2012 году субсидии из областного бюджета.

3. Финансово - экономическому управлению Администрации Октябрьского района обеспечить перечисление средств Фонда софинансирования расходов (субсидии) на счета администраций городского и сельских поселений Октябрьского района, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Администрациям городского и сельских поселений обеспечить своевременное перечисление средств Фонда софинансирования расходов на счета муниципальных учреждений культуры в форме субсидий на выполнение муниципального задания (на иные цели).
5. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений внести изменения в соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключенные с муниципальными учреждениями культуры (заключить соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели).

6. Определить отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района Ростовской области получателем субсидий из областного бюджета, указанной в п. 1 настоящего постановления, для последующего зачисления средств Фонда софинансирования расходов на счета муниципальных учреждений культуры Октябрьского района в форме субсидий на выполнение муниципального задания (на иные цели) согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

7. Отделу культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района Ростовской области обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование.

8. Отделу культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района Ростовской области обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области отчетов об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий и средств, предусмотренных в местном бюджете.

9.  Администрации Октябрьского района и администрациям поселений предусмотреть в местных бюджетах средства на повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Октябрьского района Ростовской области (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей.

10.  Контроль за целевым и эффективным использование средств субсидии возложить на отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района Ростовской области (Уманцева С.А.).
11.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2012 года, подлежит опубликованию в газете «Сельский Вестник».
12.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника отдела по организационно - кадровой работе и местному самоуправлению Н.Д.Бессарабова.

И.О. Главы
Октябрьского района                                                                                                        И.Ю.Зюзин
Приложение № 1

Перечень

поселений Октябрьского района
получателей субсидий из областного бюджета на повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Октябрьского района Ростовской области (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

	№ п/п
	Наименование поселений
	Объем субсидии (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Алексеевское сельское поселение
	134,9
	22,1

	2
	Артемовское сельское поселение
	176,6
	29,0

	3
	Керчикское сельское поселение
	76,0
	12,5

	4
	Каменоломненское городское поселение
	82,8
	13,6

	5
	Коммунарское сельское поселение
	176,3
	28,9

	6
	Красюковское сельское поселение
	203,7
	33,4

	7
	Краснокутское сельское поселение
	132,1
	21,7

	8
	Краснолучское сельское поселение
	177,6
	29,2

	9
	Кривянское сельское поселение
	118,5
	19,5

	10
	Мокрологское сельское поселение
	128,5
	21,1

	11
	Персиановское сельское поселение
	24,1
	4,0

	ИТОГО:
	1 431,1
	235,0

И.О.Управляющего делами
Администрации Октябрьского района                                               А.В.Польских
Приложение № 2
Перечень

муниципальных учреждений Октябрьского района
получателей субсидий из областного бюджета на повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Октябрьского района Ростовской области (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Объем субсидии (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	муниципальное учреждение «Октябрьский районный Дворец культуры» р. п. Каменоломни
	398,2
	65,4

	2
	Муниципальное учреждение культуры Октябрьского района «Межпоселенческая центральная библиотека» р. п. Каменоломни
	625,5
	102,7

	3
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств р. п. Каменоломни
	354,1
	58,1

	4
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детская школа искусств п. Персиановский
	474,1
	77,8

	ИТОГО:
	1 851,9
	304,0

И.О.Управляющего делами

Администрации Октябрьского района                                               А.В.Польских